



Ogrody zoologiczne

Jeśli chcesz zobaczyć gatunki egzotyczne, takie jak wielbłądy, żółwie i kuguary, możesz wybrać się do ZOO Stěžery, które zajmuje się hodowlą zwierząt już od ponad 25 lat lub też do Bioparku Štít niedaleko miejscowości Chlumec nad Cidlinou. Znajdują się tam przede wszystkim zwierzęta zagrożone wyginięciem.

www.zoostezery.cz
spolecnostlaguna.cz/cs/bioparkstit



Skansen

Miejsce, w którym czasy Barunki Panklovej jeszcze nie poszły w zapomnienie. Unikatowe zakwaterowanie bezpośrednio na terenie skansenu pozwoli Ci zachwycić się architekturą ludową bez żadnych ograniczeń oraz gdybać nad tym, do czego używano tych wszystkich dziwnych narzędzi wewnątrz wiejskich zabudowań. Wspomnienia i odpowiedzi znajdziesz w Podorlickim Skansenie Krňovice.

www.krnovice.cz



Pole bitwy 1866

Muzeum bitwy 1866 wraz ze ścieżkami edukacyjnymi i blisko pół tysiącem pomników w jego otoczeniu daje doskonały obraz jednej z najbardziej krwawych bitew XIX wieku. Pomimo tego, że dobrze wiemy, kto wyszedł zwycięsko z konfliktu prusko-austriackiego, informacje o konsekwencjach tego zwycięstwa i poprzedzających go okolicznościach uzyskasz bezpośrednio na miejscu, czyli w miejscowości Chlum, niedaleko miasta Hradec Králové.

www.chlum1866.cz



Kaplica Pałacowa pw. Objawienia Pańskiego

Każdej wiosny teren pałacu Smiřice staje się idealnym tłem dla festiwalu muzycznego, którego twarzą już od wielu lat jest wirtuoz skrzypiec Jaroslav Svěcený. Wnętrze kaplicy pałacowej pw. Objawienia Pańskiego cieszy oczy miłośników stylu barokowego, zaś jej doskonała akustyka niejedno kochające muzykę ucho.

www.mestosmirice.cz



Miejsce pamięci — dom rodziny Václava Hanka

Prawie każdy słyszał w szkole o Rękopisie królowodworskim. Mało kto pamięta jednak, że odnalazł go wybitny czeski patriota, poeta i bohemia Václav Hanka. W miejscowości Hoříněves znaleźć można miejsce jego pamięci - bezpośrednio w jego domu rodzinnym.

www.horineves.cz



**ZAPRASZAMY
NA ZIEMIĘ HRADECKĄ,
MAMY TUTAJ
WSZYSTKO!**

HRADECKO.EU



Vydala HKVS, s.r.o.
s podporou Statutárního města Hradec Králové
a Královéhradeckého kraje v roce 2022.
Grafika a tisk: TAH reklamní agentura, s.r.o.

TO
NAJLEPSZE!



Pałac
Hrádek u Nechanic



Pałace

HRÁDEK U NECHANIC — Każdy, kto kiedykolwiek obejrzał bajkę Królewicz i gwiazda wieczorna (czes. Princ a Večernice) doskonale wie, o którym pałacu mowa. Jest to miejsce wybierane często nie tylko przez filmowców, ale przede wszystkim przez pary narzeczonych, a ze względu na smakołyki z pałacowej Kawiarni Anny z Harrachu jest również rajem dla smakoszy.

KARLOVA KORUNA — Pałac zasłynął nie tylko z unikatowej marmurowej sali, w której nie sposób znaleźć ani jednego rogu, ale także z tradycji polowań par force, która już ponad 200 lat związana jest z rodziną Kinskich i pałacem w miejscowości Chlumec nad Cidlinou.

www.zamek-hradekunechanic.cz
www.karlovakoruna-zamek.cz



Królewskie miasta posagowe

NOVÝ BYDŽOV — Miasto imprezy studenckiej „Studentská merenda“, które stało się znane także dzięki interesującej imprezie motoryzacyjnej. Jak powstała nazwa zawodów Novobydžovský čtverec? Plac Masaryka o niepowtarzalnym planie geometrycznym już od ponad ćwierć wieku jest gospodarzem zawodów samochodów zabytkowych w ramach Memoriału Elišky Junkovej.

HRADEC KRÁLOVÉ — Miasto, którego bogatą historię można odczytać z każdej kostki brukowej, oferuje dokładnie to, czego oczekuje od niego każdy odwiedzający - gwar festiwalu, godną podziwu architekturę, lasy, miejsca tętniące zabawą, jak również te, w których panuje cisza i spokój. Może właśnie w Hradcu znajdziesz to, o czym teraz sam nawet nie wiesz!

www.novybydzov.cz
www.hradeckralove.org



Muzeum Archeologiczne Prehistorii

Wyjątkowy wielofunkcyjny park archeologiczny zaprasza na prawdziwą podróż w czasy prehistoryczne. Doskonały model wioski prehistorycznej przeniesie Cię do czasów, kiedy po okolicy zamiast jeleni przechadzały się mamuty, a jedynymi pomocnikami w gospodarstwie domowym były krzemienie i płomień. Muzeum znajduje się w gminie Věstary.

Trzy części ekspozycji wewnętrznej reprezentują podziemia, życie ziemskie i świat duchowy. Przedstawiają kompleksowy obraz życia w czasach prehistorycznych. Część zewnętrzna parku to praktyczne przykłady zabudowań i rzemiosła prehistorycznego.

www.archeoparkvestary.cz



Muzeum Szopek Bożonarodzeniowych

Naprawdę sądzisz, że szopka bożonarodzeniowa nie może być ruchoma? W tym muzeum w miejscowości Třebechovice szybko wyprowadzą Cię z błędu. Siedmiometrowe drewniane arcydzieło napędza oryginalny mechanizm, który sprawia, że szopka „Proboštův betlém“ przebije nawet ten najbardziej interesujący program telewizyjny. Można podziwiać ją w miejscowości Třebechovice pod Orebem.

www.betlem.cz

